

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
MARÇO/2019**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00033/2019	GHM Moveis e Equipamentos Para Escritório Ltda.	Rodízio universal, com roda	R\$ 3,99	200	<b>R\$ 798,00</b>
00036/2019	GHM Moveis e Equipamentos Para Escritório Ltda.	Flange universal, em aço,	R\$ 22,80	150	<b>R\$ 3.420,00</b>
00039/2019	Residência Materiais de Construção Ltda.	Colher de pedreiro, n. 10	R\$ 15,00	4	<b>R\$ 670,02</b>
		Régua de pedreiro	R\$ 19,52	3	
		Areia tipo grossa	R\$ 50,73	2	
		Gravilhão para concreto	R\$ 225,00	2	
00040/2019	Balbino Conceição de Jesus	Suporte para extintor de 06kg de CO2	R\$ 20,00	50	<b>R\$ 1.750,00</b>
		Suporte para extintor de 10Kg de água pressurizada	R\$ 25,00	30	
00042/2019	Pontotec Comercio de Equipamentos de Cozinha Ltda.	Bandeja em aço inoxidável	R\$ 95,00	4	<b>R\$ 380,00</b>
00043/2019	Diego Lopes da Mata	Vassoura em arame de aço	R\$ 26,00	10	<b>R\$ 260,00</b>
00044/2019	Fase Empreendimentos Mercantil e Serviços Ltda.	Argila expandida	R\$ 180,00	5	<b>R\$ 900,00</b>
00046/2019	Bartolomeu Marques Cardoso	Tapete de fibra sintética, 1,80 x 1,00m	R\$ 390,00	1	<b>R\$ 894,00</b>
		Tapete de fibra sintética, 0,90 m x 0,60 m,	R\$ 63,00	8	
00048/2019	Jose Umberto Cardoso	Tapete, de fibra sintética, 2,20 x 1,50 m	R\$ 620,00	1	<b>R\$ 620,00</b>
00063/2019	Balbino Conceição de Jesus	Suporte, para extintor de 06 kg de CO2.	R\$ 30,00	2	<b>R\$ 60,00</b>
00064/2019	Peal Tapetes e Revestimentos Ltda.	Tapete de fibra sintética, 1,80m x 1,00m	R\$ 460,00	1	<b>R\$ 460,00</b>
00065/2019	Fergavi Comercial Ltda EPP	Cadeado, 50 mm, em latão	R\$ 22,80	5	<b>R\$ 114,00</b>
00066/2019	Barão de Cotegipe Comércio de Materias Elétricos e Servic	Suporte para TV	R\$ 21,00	1	<b>R\$ 21,00</b>
00070/2019	Maax Solutions Comércio e Serviços em Informática Eireli	Aparelho telefônico	R\$ 35,90	2	<b>R\$ 71,80</b>
00075/2019	Diego Lopes da Mata	Ancinho, em aço forjado	R\$ 42,80	1	<b>R\$ 71,80</b>
		Tesoura, de poda	R\$ 29,00	1	
00078/2019	Total Cabos Comercio de Materiais Elétricos e Informática	Cabo telefônico, de uso interno	R\$ 0,3399	300	<b>R\$ 101,97</b>
00080/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Leiteira, em aço inox, com alça	R\$ 87,00	4	<b>R\$ 348,00</b>
00081/2019	MH Comércio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Garrafa térmica	R\$ 46,70	10	<b>R\$ 467,00</b>
00082/2019	Rend Brasil Ltda.	Pá de bico, em aço carbono	R\$ 23,13	1	<b>R\$ 23,13</b>
00083/2019	Josiane Santos Menezes Amorim	Porta copo	R\$ 6,8998	40	<b>R\$ 275,99</b>
00084/2019	Diego Lopes da Mata	Tesoura de poda, para grama	R\$ 79,00	1	<b>R\$ 158,00</b>
		Alicate para poda em jardim	R\$ 79,00	1	
00085/2019	Diego Lopes da Mata	Carro de mão	R\$ 97,17	1	<b>R\$ 97,17</b>
00086/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Mangueira, em plástico, para jardim	R\$ 128,9999	2	<b>R\$ 294,55</b>
		Enxadinha, para jardinagem	R\$ 36,5699	1	
00100/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Sifão sanfonado	R\$ 2,9499	30	<b>R\$ 153,03</b>
		Porta cadeado, em aço	R\$ 4,06	5	
		Rolo para pintura em espuma	R\$ 2,9499	15	
00102/2019	Noeme Sena Morelli 27224643572	Calça, modelo social masculina	R\$ 155,00	4	<b>R\$ 620,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 13.029,46</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
MARÇO/2019**

**Modalidade: Registro de Preço**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00017/2019	Robson da Silva Andrade Comércio e Serviços Eireli	Carimbo auto-entintado	R\$ 9,83	20	R\$ 196,60
00020/2019	A&R Mercantil Ltda	Rebite em alumínio, 3/16 x 1 1/2 polegadas	R\$ 0,20	100	R\$ 51,00
		Rebite em alumínio, 3,2 x 12 mm	R\$ 0,31	100	
00026/2019	AR Serviço e Comércio Eireli	Soquete tipo tomada	R\$ 1,88	30	R\$ 56,40
00030/2019	Franco & Paiva Materiais de Segurança Ltda.	Extintor de incêndio, Pó Químico Seco, ABC, 6 kg.	R\$ 89,99	50	R\$ 14.882,70
		Extintor de incêndio, Gás Carbônico, BC, 6Kg	R\$ 259,58	40	
00032/2019	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Luminária de emergência	R\$ 51,78	40	R\$ 2.071,20
00034/2019	Casa Atlântico Eireli	Suporte para rolo de papel toalha	R\$ 141,28	5	R\$ 706,40
00041/2019	Transeletrica Comercial Elétrica Eireli	Tubo de cobre, flexível, 7/8 polegadas	R\$ 70,00	15	R\$ 1.050,00
00047/2019	Total Cabos Comercio de Materiais Elétricos e Informática	Abraçadeira em nylon	R\$ 0,14	600	R\$ 84,00
00049/2019	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviços Eireli	Carimbo auto-entintado	R\$ 9,83	80	R\$ 786,40
00050/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Suporte, para rolo de papel higiênico	R\$ 18,30	3	R\$ 54,90
00051/2019	Franco & Paiva Materiais de Segurança Ltda.	Extintor de incêndio, Pó Químico Seco, ABC, 6 kg.	R\$ 89,99	2	R\$ 179,98
00052/2019	JP Equipamentos Eireli	Cafeteira elétrica domestica	R\$ 83,56	1	R\$ 83,56
00054/2019	RDA Comércio de Materiais Elétricos Hidráulicos Ltda.	Suporte, para rolo de papel toalha interfolhado	R\$ 20,89	3	R\$ 62,67
00057/2019	New Life Ambiental Eireli	Fechadura, tubular ABS,	R\$ 43,68	10	R\$ 436,80
00059/2019	Cadoro Indústria E Comercio De Alimentos Ltda.	Café torrado e moído	R\$ 2,93	600	R\$ 1.758,00
00061/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta, classificador,	R\$ 0,96	40	R\$ 38,40
00062/2019	Md Material Hospitalar Eireli Me	Álcool etílico 70%,	R\$ 5,5490	20	R\$ 110,98
00067/2019	Unique Comercio E Empreendimentos Eireli	Papel, alcalino, formato A-4	R\$ 14,36	500	R\$ 7.180,00
00071/2019	Imperatriz Comercio e Industria Ltda.	Papel higiênico, neutro	R\$ 27,57	100	R\$ 2.757,00
00072/2019	Jonatas Nogueira Pires Me	Leite de vaca em pó, integral	R\$ 3,92	50	R\$ 196,00
00073/2019	Josiane Santos Menezes Amorim	Água sanitária, uso domestico	R\$ 1,15	20	R\$ 114,20
		Detergente, lava louca	R\$ 1,14	80	
00074/2019	Robson da Silva Andrade Comércio e Serviços Eireli	Água mineral sem gás 20 (vinte) litros	R\$ 6,45	1000	R\$ 6.450,00
00077/2019	Total Cabos Comercio De Materiais Elétricos e Informática	Tomada, para telefone	R\$ 3,27	35	R\$ 114,45
00088/2019	Transeletrica Comercial Elétrica Eireli	Enxada, tipo estreita	R\$ 21,01	1	R\$ 21,01
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 39.442,65</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP**  
**MARÇO/2019**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

<b>AFM/APS Nº</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
09.003					
00012/2019	MM Manutenção e Serviços Ltda.	Manutenção de gradil	R\$ 1.638,50	1	<b>R\$ 1.638,50</b>
00015/2019	Construfri - Comércio Serviços Eireli	Reparo e conservação de parede, externas	R\$ 1.600,00	1	<b>R\$ 1.600,00</b>
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.238,50</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP**  
**MARÇO/2019**

**Modalidade: Registro de Preços**

AFM/APS Nº	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
09.003					
00004/2019	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviços Eireli	Chaveiro, confecção de chave, tipo Yale	R\$ 5,25	100	<b>R\$ 2.342,40</b>
		Chaveiro, instalação de fechadura, de gaveteiro e armário, com fornecimento do material	R\$ 43,00	25	
		Chaveiro, confecção de chave, tipo Yale, a partir do tambor / fechadura da porta, inclusive de porta de divisória	R\$ 37,12	20	
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.342,40</b>